
AVISO DE REABERTURA DO PRAZO DE LICITAÇÃO  
PROCESSO Nº 0199/2023 – TOMADA DE PREÇOS Nº 0015/2023 
O MUNICÍPIO DE XANXERÊ-SC, nos termos da Lei Federal n° 10.520/02 e suas 
alterações, torna público que está reabrindo o prazo de abertura da Tomada de Preços 
n° 0015/2023, tendo como objeto a Contratação de Empresa para prestação de 
serviços técnicos de engenharia para execução de novo sistema de tratamento de 
efluentes, na Escola São Jorge, incluindo novos dispositivos de inspeção, nova caixa 
de gordura e novo sumidouro para os ramais de descarga de lavanderia, banheiros 
e cozinha, conforme Memorial Descritivo, Orçamento, Cronograma e demais 
Projetos anexos ao edital, por ter ficado deserto. O recebimento das propostas será até 
às 13:45h, do dia 01 de novembro de 2023, no setor de protocolo e a abertura será 
realizada às 14:00h do mesmo dia. Retirada do Edital e anexos no site 
www.xanxere.sc.gov.br.  
Xanxerê-SC, 16 de outubro de 2023. Oscar Martarello – Prefeito Municipal. 


